Государственный комитет по

ценовой политике

Республики Саха (Якутия)

ПРАВЛЕНИЕ

Саха Өрөспүүбүлүкэтин

сыана бэлиитикэтигэр

судаарыстыбаннай кэмитиэтэ

САЛААЛТА

----------------------------------------------------------------------------------------------------

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» декабря 2024 г.  № 270

г. Якутск

Об установлении предельных единых тарифов на услуги региональных

операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами на

территории Республики Саха (Якутия) на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ «Об

отходах производства и потребления», постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 мая 2016 г. № 484 «О ценообразовании в области

обращения с твердыми коммунальными отходами», приказом ФАС России от

21 ноября 2016 г. № 1638/16 «Об утверждении Методических указаний по

расчету регулируемых тарифов в области обращения с твердыми

коммунальными отходами, Положением о Государственном комитете по

ценовой политике Республики Саха (Якутия), утвержденным постановлением

Правительства Республики Саха (Якутия) от 22 ноября 2007 г. № 468,

Положением о Правлении Государственного комитета по ценовой политике

Республики Саха (Якутия), утвержденным приказом Государственного

комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) от 25 мая 2020 г.

№ 21 Правление Государственного комитета по ценовой политике Республики

Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т:

1. Установить предельные единые тарифы на услуги региональных

операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами на

территории Республики Саха (Якутия) на 2025 год согласно приложениям №

1-4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года и

действует по 31 декабря 2025 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

Председатель

Н.В. Бочков

2

Приложение № 1 к постановлению

Правления Госкомцен РС(Я)

от 19 декабря 2024 г. № 270

Предельные единые тарифы на услуги региональных операторов по

обращению с твердыми коммунальными отходами на территории

Республики Саха (Якутия) на 2025 год

№

п/п

Наименование

муниципального

образования

Наименование поселения Период

Предельный

единый

тариф*,

руб./м3 (НДС

не облагается)

1. ООО «Якутскэкосети»

1.1.
Городской округ "город

Якутск"

Городской округ "Город

Якутск"

01.01.2025 -

30.06.2025
721,28

01.07.2025 -

31.12.2025
771,96

1.2.
Городской округ

"Жатай" Республики

Саха (Якутия)

Городской округ "Жатай"

01.01.2025 -

30.06.2025
882,94

01.07.2025 -

31.12.2025
976,53

1.3.

Муниципальный район

"Горный улус"

Республики Саха

(Якутия)

СП Бердигестяхский наслег

01.01.2025 -

30.06.2025
691,91

01.07.2025 -

31.12.2025
761,84

1.4.

Муниципальное

образование "Намский

улус" Республики Саха

(Якутия)

СП Бетюнский наслег

СП Едейский наслег

СП Модутский наслег

СП Никольский наслег

СП Партизанский наслег

СП Хамагаттинский наслег

СП Хатын-Арынский наслег

СП Хатырыкский наслег

СП Хомустахский 1й наслег

СП Ленский наслег

01.01.2025 -

30.06.2025
693,56

01.07.2025 -

31.12.2025
794,52

1.5.

Муниципальный район

"Хангаласский улус"

Республики Саха

(Якутия)

ГП Город Покровск

ГП Поселок Мохсоголлох

СП Бестяхский наслег

СП Жерский наслег

СП Иситский наслег

СП Мальжагарский 1й наслег

СП Мальжагарский 5й наслег

СП Немюгюнский наслег

СП Октемский наслег

СП Техтюрский наслег

СП Тумульский наслег

01.01.2025 -

30.06.2025
722,34

01.07.2025 -

31.12.2025
877,38

<*> Расчет платы для населения и прочих потребителей производится с

учетом нормативов, установленных приказом Министерства ЖКХиЭ РС(Я) от

19.10.2018 № 443-п.

3

Приложение № 2 к постановлению

Правления Госкомцен РС(Я)

от 19 декабря 2024 г. № 270

Предельные единые тарифы на услуги региональных операторов по

обращению с твердыми коммунальными отходами на территории

Республики Саха (Якутия) на 2025 год

№

п/п

Наименование

муниципального

образования

Наименование поселения Период

Предельный

единый

тариф*,

руб./м3 (НДС

не облагается)

1. ООО "Экологические системы Якутии"

1.1.

Муниципальный район

"Амгинский улус

(район)"  Республики

Саха (Якутия)

СП Бетюнский наслег

СП Болугурский наслег

СП Чапчылганский наслег

СП Амгинский наслег

01.01.2025 -

30.06.2025
901,43

01.07.2025 -

31.12.2025
918,51

1.2.

Муниципальный район

"Кобяйский улус (район)"

Республики Саха

(Якутия)

ГП Поселок Сангар

СП Кобяйский наслег

01.01.2025 -

30.06.2025
857,61

01.07.2025 -

31.12.2025
857,61

1.3.

Муниципальный район

"Мегино-Кангаласский

улус"

Республики Саха

(Якутия)

ГП Поселок Нижний Бестях

СП Арангасский наслег

СП Доллунский наслег

СП Жанхадинский наслег

СП Мегинский наслег

СП Мегюренский наслег

СП Нерюктяйинский наслег

СП Село Майя

СП Тюнгюлюнский наслег

01.01.2025 -

30.06.2025
879,28

01.07.2025 -

31.12.2025
894,4

1.4.

Муниципальный район

"Оймяконский улус"

Республики Саха

(Якутия)

ГП Поселок Усть-Нера

ГП Поселок Артык

СП Борогонский 2-й наслег

01.01.2025 -

30.06.2025
926,52

01.07.2025 -

31.12.2025
890,85

1.5.

Муниципальный район

"Таттинский улус"

Республики Саха

(Якутия)

СП Амгинский наслег

СП Жохсогонский наслег

СП Таттинский наслег

01.01.2025 -

30.06.2025
831,80

01.07.2025 -

31.12.2025
847,33

1.6.

Муниципальный район

"Томпонский район"

Республики Саха

(Якутия)

ГП Поселок Хандыга

ГП Поселок Джебарики-Хая

СП Баягантайский наслег

СП Теплоключевский наслег

СП Томпонский национальный

(эвенский) наслег

СП Ынгинский наслег

01.01.2025 -

30.06.2025
841,45

01.07.2025 -

31.12.2025
841,45

1.7.

Муниципальный район

"Усть-Алданский улус

(район)" Республики Саха

(Якутия)

СП Суоттунский наслег

СП Хоринский 1-й наслег

СП Хоринский наслег

СП Мюрюнский наслег

01.01.2025 -

30.06.2025
1 085,06

01.07.2025 -

31.12.2025
1063,65

4

№

п/п

Наименование

муниципального

образования

Наименование поселения Период

Предельный

единый

тариф*,

руб./м3 (НДС

не облагается)

1.8.

Муниципальный район

"Усть-Майский улус

(район)" Республики Саха

(Якутия)

ГП Поселок Усть-Мая

ГП Поселеок Солнечный

ГП Поселок Эльдикан

СП Петропавловский

национальный наслег

01.01.2025 -

30.06.2025
898,21

01.07.2025 -

31.12.2025
898,21

1.9.

Муниципальный район

"Чурапчинский улус"

Республики Саха

(Якутия)

СП Алагарский наслег

СП Чурапчинский наслег

01.01.2025 -

30.06.2025
980,09

01.07.2025 -

31.12.2025
930,45

<*> Расчет платы для населения и прочих потребителей производится с

учетом нормативов, установленных приказом Министерства ЖКХиЭ РС(Я) от

19.10.2018 № 443-п.

5

Приложение № 3 к постановлению

Правления Госкомцен РС(Я)

от 19 декабря 2024 г. № 270

Предельные единые тарифы на услуги региональных операторов по

обращению с твердыми коммунальными отходами на территории

Республики Саха (Якутия) на 2025 год

№

п/п

Наименование

муниципального

образования

Наименование поселения Период

Предельный

единый

тариф*,

руб./м3 (НДС

не облагается)

1. МУП "Переработчик"

1.1.

Муниципальное

образование

"Нерюнгринский район"

Республики Саха

(Якутия)

ГП Город Нерюнгри

ГП Поселок Беркакит

ГП Поселок Золотинка

ГП Поселок Серебряный Бор

ГП Поселок Хани

ГП Поселок Чульман

СП Село Иенгра

01.01.2025 -

30.06.2025
860,68

01.07.2025 -

31.12.2025
955,00

2. ООО УК "ЖКХ"

2.1.

Муниципальный район

"Верхневилюйский улус

(район)"

Республики Саха

(Якутия)

СП Балаганнахский наслег

СП Ботулунский наслег

СП Быраканский наслег

СП Далырский наслег

СП Дюллюкинский наслег

СП Едюгейский наслег

СП Кырыкыйский наслег

СП Кэнтикский наслег

СП Магасский наслег

СП Мэйикский наслег

СП Намский наслег

СП Онхойский наслег

СП Оргётский наслег

СП Оросунский наслег

СП Сургулукский наслег

СП Тамалаканский наслег

СП Туобуйинский наслег

СП Харбалахский наслег

СП Хомустахский наслег

СП Хоринский наслег

СП Село Верхневилюйск

01.01.2025 -

30.06.2025
813,32

01.07.2025 -

31.12.2025
845,56

3. ООО "Сайдам"

3.1.

Муниципальный район

"Вилюйский улус

(район)" Республики Саха

(Якутия)

ГП Город Вилюйск

ГП Поселок Кысыл-Сыр

01.01.2025 -

30.06.2025
630,69

01.07.2025 -

31.12.2025
630,69

4. ООО "Жилкомсервис"

4.1.

Муниципальный район

"Сунтарский улус

(район)" Республики Саха

(Якутия)

СП Сунтарский наслег

01.01.2025 -

30.06.2025
688,91

01.07.2025 -

31.12.2025
742,35

6

№

п/п

Наименование

муниципального

образования

Наименование поселения Период

Предельный

единый

тариф*,

руб./м3 (НДС

не облагается)

5. ООО "Профи"

5.1.

Муниципальное

образование "Ленский

район"

Республики Саха

(Якутия)

ГП Город Ленск

ГП Поселок Витим

Поселок городского типа

Пеледуй

01.01.2025 -

30.06.2025
695,36

01.07.2025 -

31.12.2025
759,76

6. ООО УК "АйхалЦентр"

6.1.

Муниципальный район

"Мирнинский район"

Республики Саха

(Якутия)

ГП Город Мирный

ГП Город Удачный

ГП Поселок Айхал

ГП Поселок Алмазный

ГП Поселок Светлый

ГП Поселок Чернышевский

СП Чуонинский наслег

01.01.2025 -

30.06.2025
675,84

01.07.2025 -

31.12.2025
787,33

7. АО "Кировский угольный разрез"

7.1.

Муниципальный район

"Нюрбинский район"

Республики Саха

(Якутия)

ГП Город Нюрба

СП Октябрьский наслег

01.01.2025 -

30.06.2025
739,00

01.07.2025 -

31.12.2025
836,89

8. ООО "УК Комфорт"

8.1.

Муниципальный район

"Олекминский район"

Республики Саха

(Якутия)

ГП Город Олекминск

01.01.2025 -

30.06.2025
868,97

01.07.2025 -

31.12.2025
863,12

9. МУП "Алданские пассажирские перевозки"

9.1.

Муниципальный район

"Алданский район"

Республики Саха

(Якутия)

ГП "Город Алдан", п. Алдан

ГП Город Алдан, Большой

Нимныр

ГП Город Томмот

ГП Город Томмот, с. Ыллымах

ГП Город Томмот, с. Улу

ГП Город Томмот, с. В. Амга

ГП "Поселок Ленинский", п.

Ленинский

п. Лебединый (ГП п. Ленинский)

ГП Поселок Нижний Куранах,

пгт Нижний Куранах

ГП Поселок Нижний Куранах,

с.Верхний Куранах

ГП Поселок Нижний Куранах, с.

Якокит

СП Беллетский эвенкийский

национальный наслег, Хатыстыр

01.01.2025 -

30.06.2025
732,80

01.07.2025 -

31.12.2025
805,19

<*> Расчет платы для населения и прочих потребителей производится с

учетом нормативов, установленных приказом Министерства ЖКХиЭ РС(Я) от

19.10.2018 № 443-п.

7

Приложение № 4 к постановлению

Правления Госкомцен РС(Я)

от 19 декабря 2024 г. № 270

Предельные единые тарифы на услуги региональных операторов по

обращению с твердыми коммунальными отходами на территории

Республики Саха (Якутия) на 2025 год

№

п/п

Наименование

муниципального

образования

Наименование поселения Период

Предельный

единый

тариф*,

руб./м3 (НДС

не облагается)

1. ГУП "Жилищно-коммунальное хозяйство Республики Саха (Якутия)

1.1.
Муниципальный район

"Абыйский улус (район)"

Республики Саха (Якутия)

ГП Поселок Белая Гора

01.01.2025 -

30.06.2025
1 571,40

01.07.2025 -

31.12.2025
1 866,11

1.2.

Муниципальный район

"Аллаиховский улус

(район)" Республики Саха

(Якутия)

ГП Поселок Чокурдах

01.01.2025 -

30.06.2025
1 745,19

01.07.2025 -

31.12.2025
2 052,69

1.3.

Муниципальный район

"Анабарский

национальный (долгано-

эвенкийский) улус

(район)" Республики Саха

(Якутия)

СП Саскылахский

национальный (эвенкийский)

наслег

СП Юрюнг-Хаинский

национальный (долганский)

наслег

01.01.2025 -

30.06.2025
1 449,14

01.07.2025 -

31.12.2025
1 764,12

1.4.
Муниципальный район

"Булунский улус"

Республики Саха (Якутия)

ГП Поселок Тикси

01.01.2025 -

30.06.2025
1 492,91

01.07.2025 -

31.12.2025
1 731,48

1.5.

Муниципальный район

"Верхнеколымский улус

(район)" Республики Саха

(Якутия)

ГП Поселок Зырянка

СП Верхнеколымский наслег

01.01.2025 -

30.06.2025
1 399,93

01.07.2025 -

31.12.2025
1 683,88

1.6

Муниципальное

образование "Верхоянский

район" Республики Саха

(Якутия)

ГП Город Верхоянск

ГП Поселок Батагай

ГП Поселок Эсэ-Хая

СП Янский наслег

01.01.2025 -

30.06.2025
1 346,92

01.07.2025 -

31.12.2025
1 623,83

1.7.

Муниципальный район

"Жиганский

национальный

эвенкийский район"

Республики Саха (Якутия)

СП Жиганский эвенкийский

национальный наслег

01.01.2025 -

30.06.2025
1 399,72

01.07.2025 -

31.12.2025
1 706,30

1.8.

Муниципальное

образование "Момский

район"

Республики Саха (Якутия)

СП Момский национальный

наслег

01.01.2025 -

30.06.2025
1 633,92

01.07.2025 -

31.12.2025
1 802,37

8

№

п/п

Наименование

муниципального

образования

Наименование поселения Период

Предельный

единый

тариф*,

руб./м3 (НДС

не облагается)

1.9.
Муниципальный район

"Нижнеколымский район"

Республики Саха (Якутия)

ГП Поселок Черский

СП Халарчинский наслег

01.01.2025 -

30.06.2025
1 269,70

01.07.2025 -

31.12.2025
1 533,48

1.10.

Муниципальный район

"Оленекский эвенкийский

национальный район"

Республики Саха (Якутия)

СП Оленекский национальный

наслег

01.01.2025 -

30.06.2025
1 411,06

01.07.2025 -

31.12.2025
1 704,13

1.11.

Муниципальный район

"Среднеколымский улус

(район)"

Республики Саха (Якутия)

ГП Город Среднеколымск

СП Байдинский наслег

01.01.2025 -

30.06.2025
1 509,76

01.07.2025 -

31.12.2025
1 781,02

1.12.

Муниципальный район

"Усть-Янский улус

(район)"

Республики Саха (Якутия)

ГП Поселок Депутатский

ГП Поселок Усть-Куйга

01.01.2025 -

30.06.2025
1 272,30

01.07.2025 -

31.12.2025
1 526,72

1.13.

Муниципальный район

"Эвено-Бытантайский

национальный улус

(район)"

Республики Саха (Якутия)

СП Тюгясирский наслег

01.01.2025 -

30.06.2025
1 270,89

01.07.2025 -

31.12.2025
1 510,26

<*> Расчет платы для населения и прочих потребителей производится с

учетом нормативов, установленных приказом Министерства ЖКХиЭ РС(Я) от

19.10.2018 № 443-п.